Indicação 43/2023

Manutenção e limpeza aos redores da Escola

Municipal do bairro da Estiva do Campestre.

Senhor Presidente

Senhores Vereadores

                  INDICO a mesa, com observância nas disposições regimentais, que seja

expedido oficio à sua Excelência, Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente,

realize a manutenção e limpeza com roçadeira ao redor da Escola Municipal do bairro da

Estiva do Campestre.

Justificativa:

Este pedido se faz necessário e visa a limpeza e capina mecânica do mato ao

redor da Escola do Bairro Estiva do Campestre, considerando as inúmeras reclamações

recebidas por profissionais que trabalham no local, bem como de pais de alunos que

temem pela integridade dos filhos.

Tal preocupação é perfeitamente entendível, pois, o mato ao redor da escola

está consideravelmente grande, podendo, ser abrigo de animais peçonhentos, tais como

cobras, aranhas e escorpiões e pode causar acidentes graves aos usuários do local.

Sem mais para o momento, renovo nossos votos de estima e consideração e

me coloco a disposição para trabalharmos juntos em prol o desenvolvimento de nosso

município.

Sala das Sessões “Lázaro Benedito de Lima”

Pedra Bela, 14 de março de 2023

Vanderlei Lopes da Silva

- Vereador –

Fotos: